
 

 

 
RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE LA FACULTAD DE ARTES No 003 

 
Del 20 de enero de 2023 

 
Por medio de la cual se recomienda el ingreso de unos estudiantes al programa Preparatorio de 
Música (410), versión 1 para el semestre 2023/1. 

 
EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE ARTES DE LA UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA, en uso de sus 
atribuciones legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 

 
1. Que los siguientes estudiantes: 

 

Documento Nombre Línea 
1007822360 MATEO ANDRES ARGUMEDO GUEVARA BAJO 

1000753064 JULIAN RUIZ ESPINOSA BARÍTONO 

1041410118 DANIEL ALEJANDRO ECHAVARRIA TABORDA CANTO 

1001391069 JUAN JOSE MONTOYA CANO CANTO 

1035880016 IVONNE ANDREA PALACIO GOMEZ CANTO 

1022003403 ANDREA ORTIZ GUZMAN CANTO 

1023627470 SAMUEL PADIERNA VASQUEZ CANTO 

1036683438 VALENTINA MARULANDA ALZATE CANTO 

1081274912 JULIANA GUERRERO NUNEZ CANTO  

1040571726 SARA MARIA LOPEZ ZULETA CANTO  

1036659760 ASTRID JULIETH ARISMENDI VILLA CANTO  

1034988131 ANA ISABEL ALVAREZ VERGARA CANTO 

1137975500 SHELSEA SHARICK CORDOBA SILGADO CANTO  

1000291653 MARIA DAYHANA MEDINA PATINO CANTO  

1080043560 VENUS SOFIA GUTIERREZ MORA CANTO  

1005090031 DAVID ARANGO PEREZ CLARINETE 

1007242341 ALLAN ZAPATA PAREJA CLARINETE 

1035436693 JUAN PABLO URIBE BLANDON CLARINETE 

1000887576 JULIAN ANDRES CARDENAS RUIZ CLARINETE 

1031420098 SEBASTIAN ANDRES HURTADO SEGURA COMPOSICIÓN 

1076622449 ANGELA PATRICIA MORENO LAMPREA CONTRABAJO 

1025762531 VANESSA URIBE VÉLEZ CONTRABAJO 

1088825810 ERIKA JULIANA LOPEZ ROMERO CONTRABAJO 

1193099918 FAUSTO HERNANDEZ GUERRA CORNO FRANCÉS 

1025765791 MARIANA ARTEAGA RAVE CORNO FRANCÉS 

1020223245 MARIA FERNANDA RIOS RIOS FLAUTA 

1152218178 RONAL SANTIAGO POSADA MONTOYA GUITARRA 

1018223333 JHOHAN SEBASTIAN HERRERA MONTOYA GUITARRA 

1062431396 JUAN PABLO DIAZ AMAYA GUITARRA 

1022146707 SANTIAGO PALADINES PUERTA GUITARRA 

1000416131 JUAN GABRIEL CHAVARRIA CARMONA GUITARRA 

1061794528 FREDDY DAVID MOLANO ROMERO GUITARRA POPULAR 

1036652640 ANDRES FELIPE VELASQUEZ OSPINA GUITARRA POPULAR 

1025881632 SAMUEL BOTERO OSORIO PERCUSIÓN 

1015428244 ANDRES JULIAN BUITRAGO LAMY PERCUSIÓN  

1073250460 DANILO MURILLO GARCIA PIANO 



 

 

1011512961 SANTIAGO RAMIREZ CARDENAS PIANO 

1040032062 JUAN DAVID VANEGAS CHICA PIANO 

1034990782 SARA ANGEL BENJUMEA PIANO 

1025881138 JUAN DAVID RENDON URIBE PIANO 

1040871629 LAURA OSPINA ACOSTA SAXOFÓN 

1017922778 JONATHAN RAMIREZ GANAN SAXOFÓN 

5887397 EMMANUEL DAVID URDANETA MONTIEL SAXOFÓN 

1001234452 JUAN FELIPE MEJIA SALDARRIAGA TROMBÓN 

1059118141 DANIEL LOPEZ OSPINA TROMPETA 

1039784407 CRISTIAN DAVID CEBALLOS MUNOZ TROMPETA 

1022002679 CRISTIAN DAVID VASQUEZ GRAJALES TUBA 

1025644860 DANIELA ATEHORTUA CARO VIOLA 

1077460811 JUAN PABLO CARVAJAL RODRIGUEZ VIOLA 

1015188399 DAISON ENRIQUE FLOREZ SERNA VIOLA 

1110519265 RICHARD CABEZAS SUAREZ VIOLIN 

1005715819 SAMARA MALES AVILA VIOLIN 

1026130335 CATHERINE VALENCIA TORRES VIOLIN 

1000441947 DANIELA RESTREPO VARGAS VIOLIN 

1020110285 MIGUEL ALEJANDRO RODRIGUEZ BERRIO VIOLIN 

1033177843 LENNIN ALEJANDRO OSPINA VILLADA VIOLIN 

 
Aprobaron los exámenes de admisión mixto (virtual y presencial) para los programas del Departamento de 
Música sede Medellín, llevados a cabo del 19 al 22 de diciembre de 2022, para ingresar al programa 
Preparatorio de Música (410), versión 1, para el semestre 2023/1. 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO UNO: Aprobar el ingreso de los siguientes estudiantes al Programa Preparatorio de Música (410), 

versión 1, para el semestre 2023/1. 
 

Documento Nombre Línea 
1007822360 MATEO ANDRES ARGUMEDO GUEVARA BAJO 

1000753064 JULIAN RUIZ ESPINOSA BARÍTONO 

1041410118 DANIEL ALEJANDRO ECHAVARRIA TABORDA CANTO 

1001391069 JUAN JOSE MONTOYA CANO CANTO 

1035880016 IVONNE ANDREA PALACIO GOMEZ CANTO 

1022003403 ANDREA ORTIZ GUZMAN CANTO 

1023627470 SAMUEL PADIERNA VASQUEZ CANTO 

1036683438 VALENTINA MARULANDA ALZATE CANTO 

1081274912 JULIANA GUERRERO NUNEZ CANTO  

1040571726 SARA MARIA LOPEZ ZULETA CANTO  

1036659760 ASTRID JULIETH ARISMENDI VILLA CANTO  

1034988131 ANA ISABEL ALVAREZ VERGARA CANTO 

1137975500 SHELSEA SHARICK CORDOBA SILGADO CANTO  

1000291653 MARIA DAYHANA MEDINA PATINO CANTO  

1080043560 VENUS SOFIA GUTIERREZ MORA CANTO  

1005090031 DAVID ARANGO PEREZ CLARINETE 

1007242341 ALLAN ZAPATA PAREJA CLARINETE 

1035436693 JUAN PABLO URIBE BLANDON CLARINETE 

1000887576 JULIAN ANDRES CARDENAS RUIZ CLARINETE 

1031420098 SEBASTIAN ANDRES HURTADO SEGURA COMPOSICIÓN 



 

 

1076622449 ANGELA PATRICIA MORENO LAMPREA CONTRABAJO 

1025762531 VANESSA URIBE VÉLEZ CONTRABAJO 

1088825810 ERIKA JULIANA LOPEZ ROMERO CONTRABAJO 

1193099918 FAUSTO HERNANDEZ GUERRA CORNO FRANCÉS 

1025765791 MARIANA ARTEAGA RAVE CORNO FRANCÉS 

1020223245 MARIA FERNANDA RIOS RIOS FLAUTA 

1152218178 RONAL SANTIAGO POSADA MONTOYA GUITARRA 

1018223333 JHOHAN SEBASTIAN HERRERA MONTOYA GUITARRA 

1062431396 JUAN PABLO DIAZ AMAYA GUITARRA 

1022146707 SANTIAGO PALADINES PUERTA GUITARRA 

1000416131 JUAN GABRIEL CHAVARRIA CARMONA GUITARRA 

1061794528 FREDDY DAVID MOLANO ROMERO GUITARRA POPULAR 

1036652640 ANDRES FELIPE VELASQUEZ OSPINA GUITARRA POPULAR 

1025881632 SAMUEL BOTERO OSORIO PERCUSIÓN 

1015428244 ANDRES JULIAN BUITRAGO LAMY PERCUSIÓN  

1073250460 DANILO MURILLO GARCIA PIANO 

1011512961 SANTIAGO RAMIREZ CARDENAS PIANO 

1040032062 JUAN DAVID VANEGAS CHICA PIANO 

1034990782 SARA ANGEL BENJUMEA PIANO 

1025881138 JUAN DAVID RENDON URIBE PIANO 

1040871629 LAURA OSPINA ACOSTA SAXOFÓN 

1017922778 JONATHAN RAMIREZ GANAN SAXOFÓN 

5887397 EMMANUEL DAVID URDANETA MONTIEL SAXOFÓN 

1001234452 JUAN FELIPE MEJIA SALDARRIAGA TROMBÓN 

1059118141 DANIEL LOPEZ OSPINA TROMPETA 

1039784407 CRISTIAN DAVID CEBALLOS MUNOZ TROMPETA 

1022002679 CRISTIAN DAVID VASQUEZ GRAJALES TUBA 

1025644860 DANIELA ATEHORTUA CARO VIOLA 

1077460811 JUAN PABLO CARVAJAL RODRIGUEZ VIOLA 

1015188399 DAISON ENRIQUE FLOREZ SERNA VIOLA 

1110519265 RICHARD CABEZAS SUAREZ VIOLIN 

1005715819 SAMARA MALES AVILA VIOLIN 

1026130335 CATHERINE VALENCIA TORRES VIOLIN 

1000441947 DANIELA RESTREPO VARGAS VIOLIN 

1020110285 MIGUEL ALEJANDRO RODRIGUEZ BERRIO VIOLIN 

1033177843 LENNIN ALEJANDRO OSPINA VILLADA VIOLIN 
 
 
Dada en Medellín, el 20 de enero de 2023. 
 
 

     
 
Gabriel Mario Vélez Salazar    Diego León Gómez Pérez 

Presidente      Secretario 


